
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  1952

Fecha              :  19/08/2021

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 50 7183 ALARCÓN FERRADA MARÍA ISABEL 13097243-8 1952 01/09/2021 CALLE LA FLORESTA 588 40

2 50 7183 NORAMBUENA VILLASECA NICOL ALEJANDRA 18287362-4 1952 01/09/2021 PASAJE LOS OLIVOS 1067 40

3 50 7183 GAMONAL BRAVO JOSÉ RICARDO 7561302-4 1952 01/09/2021 CALLEJON MATADERO 0 40

4 50 7193 CHANDÍA RAMÍREZ OSCAR ENRIQUE 8205264-K 1952 01/09/2021 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

5 50 7183 ZÚÑIGA ALARCÓN RUBÉN DARÍO 4373935-2 1952 01/09/2021 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

6 50 7183 ALARCÓN SALGADO JOSÉ SALVADOR 5539768-6 1952 01/09/2021 CAMINO VIEJO MATANZA 53 40

7 50 7185 VÁSQUEZ CERDA IVÁN DARÍO 8854175-8 1952 01/09/2021 CAMINO QUINAMAVIDA L. 3700 40

8 50 7187 ESCUDERO SEPÚLVEDA JAIME EDGARDO 14021393-4 1952 01/09/2021 CALLEJON TAPIA 0 40

9 50 7182 GONZÁLEZ CAMPOS LUIS NOLASCO 6010866-8 1952 01/09/2021 CAMINO LA UNION EL M 16 40

10 50 7191 VALLEJOS MAUREIRA ANÍBAL DEL CARMEN 7714789-6 1952 01/09/2021 CALLEJON OSCURO 0 40

11 50 7183 VALDÉS SANTANDER ORLANDA MIRNA 14478564-9 1952 01/09/2021 LAS ARAUCARIAS 451 40

12 50 7184 ULLOA LETELIER MARÍA CRISTINA 14235674-0 1952 01/09/2021 WILBURG DAVIS 22 40

13 50 7185 DÍAZ TORRES HERNE WASHINGTON 6336440-1 1952 01/09/2021 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

14 50 7179 PEÑA CERDA SERGIO ANTONIO 6588500-K 1952 01/09/2021 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

15 50 7189 RÍOS CORDERO JOSÉ ARTURO 6958462-4 1952 01/09/2021 CALLEJON CAPILLA null 40

16 50 7179 ALARCÓN VILLALOBOS WUILTON ADIAN 5904149-5 1952 01/09/2021 MANUEL RODRIGUEZ 0 40

17 50 7189 BASUALTO MEDINA LUIS ALFREDO 6182829-K 1952 01/09/2021 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

18 50 7180 SEPÚLVEDA VERGARA ELIANA DEL CARMEN 3372725-9 1952 01/09/2021 5 DE ABRIL 0 40

19 50 7179 ALARCÓN MUÑOZ HÉCTOR ENRIQUE 6230925-3 1952 01/09/2021 18 DE SEPTIEMBRE 759 40

20 50 7183 PIZARRO LARA ELIZABETH VANESSA 14389785-0 1952 01/09/2021 CAMINO LIZAMA 5 40

21 50 7185 VALDÉS TAPIA LEANDRO GONZALO 8416078-4 1952 01/09/2021 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

22 50 7185 VALDÉS BARROS NOÉ ESTEBAN 7185198-2 1952 01/09/2021 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

23 50 7183 SAZO SOTO SERGIO ERNESTO 10628508-K 1952 01/09/2021 PASAJE 1 LAS ESTRELLAS 447 40

24 50 7189 VÁSQUEZ PALMA ELISEO JOAB 7630077-1 1952 01/09/2021 CAMINO FLORESTA 0 40

25 50 7189 ESCUDERO ROJAS ANGELINA DEL ROSARIO 14021559-7 1952 01/09/2021 CAMINO LOS MANZANOS null 40

26 50 7183 SEPÚLVEDA MOLINA LUIS ARTURO 5735372-4 1952 01/09/2021 CANCHA 28 40

27 50 7183 MORENO OLIVEROS EIMY MARISEL 15747172-4 1952 01/09/2021 CHIBURGO 130 40

28 50 7183 MORAGA MUÑOZ MARÍA GRACIELA 5770891-3 1952 01/09/2021 LOS AROMOS COLBUN 129 40

29 50 7183 CARRASCO CONCHA MARÍA CRISTINA 6184735-9 1952 01/09/2021 CALLE RARI 690 40

30 50 7184 DE LA PAZ ARAYA MARÍA TERESA 6715264-6 1952 01/09/2021 CALLEJON SILVA 300 40

31 50 7186 CORTÍNEZ ARAVENA MERCEDES ROSA 7738562-2 1952 01/09/2021 CAMINO MATANZA SAN R 22 40

32 50 7190 ÁVILA MUÑOZ HUGO SEGUNDO 5971669-7 1952 01/09/2021 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

33 50 7183 MUÑOZ YÁÑEZ SUSANA DEL CARMEN 12791026-K 1952 01/09/2021 LOS MAITENES 475 40

34 50 7183 HINOJOSA MAURICE DANIELA PAZ 18694270-1 1952 01/09/2021 PRESIDENTE ARTURO AL 278 40

35 50 7183 VALENCIA ORDOÑEZ ALEJANDRO 25805382-6 1952 01/09/2021 PASAJE LOS COLIHUES 602 40

36 50 7180 ALARCÓN VILLALOBOS JUAN ANTONIO 9067849-3 1952 01/09/2021 LAS HERAS 0 40

37 50 7183 PRIETO VILLANUEVA PATRICIA ALEJANDRA 16320058-9 1952 01/09/2021 LOS AROMOS COLBUN S/N 40

38 50 7184 BÓRQUEZ RUBIO ATANASIO DEL CARMEN 5122120-6 1952 01/09/2021 CALLEJON SILVA 1 40

39 50 7191 CAMPUSANO ARAYA JUANA 6787394-7 1952 01/09/2021 CAMINO EL PEÑASCO 1 40

40 50 7183 LIPÁN OLAVE MARCELA YANET 11767050-3 1952 01/09/2021 LIPAN 0 40

41 50 7183 YÁÑEZ RETAMAL ALEJANDRO ANTONIO 15920613-0 1952 01/09/2021 PASAJE LOS BOLDOS 975 40

42 50 7183 MUÑOZ MUÑOZ HUGOLINO ANTONIO 7799754-7 1952 01/09/2021 ALCALDE FRANCISCO SO 0 40

43 50 7191 GUZMÁN YÁÑEZ CRISTINA DEL TRÁNSITO 12791208-4 1952 01/09/2021 CALLEJON OSCURO 0 40

44 50 7183 LAGOS LAGOS JUANA MARÍA 7173535-4 1952 01/09/2021 CALLE SEMILLERO 1015 40

45 50 7189 VÁSQUEZ CARTER MARÍA ADRIANA 6933884-4 1952 01/09/2021 CALLEJON AGRISOUTH 0 40

46 50 7182 VILLA TAPIA MANUEL GREGORIO 6506863-K 1952 01/09/2021 CAMINO LA UNION EL M 0 40

47 50 7178 PARRA IBÁÑEZ LETICIA DEL CARMEN 10672700-7 1952 01/09/2021 CAMINO RINCON PATAGUA null 40

48 50 7180 MONTESINO MÉNDEZ BENJAMÍN ANTONIO 5426092-K 1952 01/09/2021 AVENIDA RARI 0 40

49 50 7183 LEIVA MUÑOZ CARLOS ENRIQUE 7077720-7 1952 01/09/2021 PRESIDENTE ARTURO AL 73 40

lholmazabal
Rectángulo

lholmazabal
Rectángulo



 
 

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

50 50 7191 VALLEJOS URRA MARISELA DEL ROSARIO 17448823-1 1952 01/09/2021 CALLEJON OSCURO 1 40

51 50 7183 TORRES RETAMAL VIVIANA ANDREA 10425382-2 1952 01/09/2021 LOS CLAVELES 05 40

52 50 7184 GONZÁLEZ ALARCÓN MANUEL JESÚS 5643899-8 1952 01/09/2021 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

53 50 7190 ZENTENO BARROS ROBERTO ANTONIO 5388625-6 1952 01/09/2021 CAMINO NEGRO 3 40

54 50 7189 VÁSQUEZ CARTER JUAN RAMÓN 9135709-7 1952 01/09/2021 CAMINO LINARES COLBUN null 40

55 50 7183 LIPÁN SEPÚLVEDA LUZ VALERIA 12788942-2 1952 01/09/2021 PASAJE 3 LAS ESTRELLAS 490 40

56 50 7184 OLIVERO SOTO LIDIA PAOLA 12788950-3 1952 01/09/2021 WILBURG DAVIS 0 40

57 50 7189 AVENDAÑO AGUILAR ARNOLDO LUIS 5613633-9 1952 01/09/2021 CAMINO LOS MANZANOS 0 40

58 100 7179 ARELLANO ARELLANO REINALDO ANTONIO 7164810-9 1952 01/09/2021 LOS ALERCES 25 40

59 100 7193 ROSALES OSSES JUAN CARLOS 11263104-6 1952 01/09/2021 CAMINO LAS BRISAS SA SN 40

60 100 7183 ZÚÑIGA RUMINO LUIS ELEODORO 4534221-2 1952 01/09/2021 PASAJE LOS ESPINOS 831 40

61 100 7191 MANRÍQUEZ ESPINOZA RENÉ URBANO 15569354-1 1952 01/09/2021 CAMINO SAN JUAN LAS S/N 50

62 50 7190 GARRIDO URRUTIA FELIPE ANTONIO 19574581-1 1952 01/09/2021 CAMINO NEGRO SN 40

63 50 7183 FUENTES AGUILERA PATRICIA INGRID 14563170-K 1952 01/09/2021 EL ALAMO 431 40

64 50 7183 MORA RUBILAR GLORIA DEL ROSARIO 12730720-2 1952 01/09/2021 CABURGA 348 40

lholmazabal
Rectángulo

lholmazabal
Rectángulo




